
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13»

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

Н А К А З

08.05.2018                                           м. Харків                                             № 92

Про  проведення  моніторингових
досліджень  у  навчально-виховному
комплексі 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»

(із  змінами),  Порядку  проведення  зовнішнього  незалежного  оцінювання  та

моніторингу якості освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України

від  25.08.2004  № 1095  зі  змінами,   внесеними постановами Кабінету  Міністрів

України від 25.07.2015 № 533 «Про внесення змін та визнання такими, що втратили

чинність,  деяких  постанов  постановами  Кабінету  Міністрів  України»,  від

14.12.2016  №  1033  «Про  внесення  змін  до  Порядку  проведення  зовнішнього

незалежного  оцінювання  та  моніторингу  якості  освіти»,  на  виконання  Указу

Президента  України  від  25.06.2013  №  344/2013  «Про  Національну  стратегію

розвитку  освіти  в  Україні  на  період  до  2021  року»,   Програми  міжнародного

оцінювання  учнів  РІSА та  з  метою  виконання  Плану  заходів  щодо  реалізації

Освітнього проекту «Моніторинг якості  освіти в умовах модернізації  освітнього

простору», реалізації освітньої програми навчально-виховного комплексу,

НАКАЗУЮ:

1. Призначити  Петренко  О.В.,  заступника  директора  з  навчальної  роботи,

відповідальною за проведення моніторингових досліджень НВК на 2018/2019

навчальний рік.

2. Відповідальній за проведення моніторингових досліджень Петренко О.В.:



2.1. Розробити  систему  моніторингових  досліджень  якості  освіти  у

навчально-виховному комплексі (додаток).

До 03.09.2018

2.2. Організувати проведення моніторингових досліджень якості освіти за

напрямами:

- рівень якості навчально-виховного процесу;

-  рівень  навчальних  досягнень  учнів  за  підсумками  семестрового  та  річного

оцінювання;

- результативність роботи з обдарованими учнями.

Постійно

2.3. Взяти участь у нарадах та семінарах щодо якості освіти, проведення 

ЗНО та досліджень PISA.

Постійно

          2.6.     Визначити рівень освіти на початку  та в кінці навчального року з 

предметів: українська мова та література, математика, іноземна мова (англійська), 

історія України.

До 25.05.2019

          2.7.     Виявити компетентності, які не сформовано на належному рівні, а 

також причини відмінностей навчальних досягнень та різних видів діяльності в 

учнів. 

          2.8.    Проаналізувати отримані показники.

До наступного навчального року

          2.9 .    Скоригувати навчальний процес з урахуванням аналізу 

моніторингових досліджень.

У наступному навчальному році

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор                                                                                    Г.В.Михайленко

Петренко О.В.

2



Додаток  до наказу по НВК 

від 08.05.2018  № 92

Система моніторингових досліджень якості освіти 
у Комунальному закладі «Харківський санаторний навчально-виховний

комплекс № 13» Харківської обласної ради
Мета:  підвищення якості навчально-виховного процесу за результатами 
моніторингових досліджень.
Завдання:
-  виявити фактори, які впливають на формування основних компетентностей 

учнів.
- коригування навчально-виховного процесу щодо підвищення якості навчання

Напря
м

Показники Інструменти Вибірка Термін 
проведенн
я

Форма 
узагаль
нення

Відповідаль
ний

Р
ів

ен
ь 

як
ос

ті
  н

ав
ча

ль
но

го
 п

ро
це

су Рівень 
кадрового 
забезпеченн
я викладання
предметів

Статистична 
звітність

Учителі - 
предметник
и

Графік 
вивчення 
стану 
викладання 
навчальних 
предметів

Аналіз, 
наказ

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Стан 
матеріально-
технічної 
бази

Спостереженн
я

Навчальні 
кабінети

Впродовж 
навчальног
о року

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Рівень 
фахової 
майстерності
педагогів, 
ефективність
його  
діяльності

План курсової 
підготовки, 
спостереження

Учителі - 
предметник
и

Згідно з 
графіком

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Виконання 
навчальних 
програм

Статистична 
звітність

1 -11 класи,
Учителі - 
предметники

І семестр та
кінець 
навчальног
о року

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Рівень якості
проведення 
уроку

Схеми аналізу 
уроку

Учителі - 
предметник
и

Згідно з 
графіком

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

3



Р
ів

ні
 н

ав
ча

ль
ни

х 
до

ся
гн

ен
ь 

уч
ні

в 
 з

а 
пі

дс
ум

ка
м

и 
рі

чн
ог

о 
оц

ін
ю

ва
нн

я 
 

Середній бал
навчального 
предмета і 
рівень якості
вивчення

Статистична 
звітність

3-11 класи Грудень
Травень

Наказ Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Р
об

от
а 

 з
 о

бд
ар

ов
ан

им
и 

ді
ть

м
и Виявлення 

індивідуальн
их 
здібностей 
учнів 
(інтелектуалі
ст, творча, 
конструктив
на)

Психологічні 
тести, анкети

1-4 класи 
(батьки)
5-11 класи 
(учні)

Впродовж 
року

Накази
довідка

Борисенко 
Т.В., 
практичний 
психолог

Результатив
ність 
виступу 
учнів у І-ІІІ 
етапах 
Всеукраїнсь
ких олімпіад
з предметів 
та МАН

Статистична 
звітність

1-11 класи Жовтень -
лютий

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Результати 
виступу 
учнів у 
проектах 
різних рівнів

Статистична 
звітність

1-11 класи Впродовж 
року

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Результати 
виступу 
учнів в 
інших 
предметних 
та СТЕМ 
конкурсах

Статистична 
звітність

1-11 класи Впродовж 
року

Петренко 
О.В., 
заступник 
директора з 
навчальної 
роботи

Петренко О.В.

4


	08.05.2018 м. Харків № 92

